
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 10 / 2019 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  83 / 2019. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση μελέτης «Αναβάθμιση Γηπέδου Καλαθοσφαίρισης 
περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας» & αποδοχή της δωρεάν 
αναβάθμισής της από τον Αθηνόδωρο (Δώρη) 
Καραθανάση. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 21 Μαΐου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 17-05-2019 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Ι. Κυρατλίδης 
3. Α. Αποστολόπουλος 
4. Ν. Τσιαμήτρος (δήλωσε κώλυμα) 
5. Γ. Γουλτίδης (αναπλ.μέλος) 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Δ. Κουλουριώτης 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Α. Λαζαρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 15-05-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αθανασίου Σιδηρόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.1η του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) 

"Η οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών–κληροδοσιών και 
δωρεών". 

2. Την αριθμ.πρωτ. 3201/06-02-2019 αίτηση του Αθηνόδωρου (Δώρη) Καραθανάση για τη 
δωρεάν αναβάθμιση του γηπέδου καλαθοσφαίρισης στην περιοχή "Κυψέλη" Βέροιας. 

3. Την αριθμ 102/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την οποία 
εγκρίνεται η χορήγηση άδειας παρέμβασης εργασιών σε δημοτική έκταση-γήπεδο 
καλαθοσφαίρισης περιοχής Κυψέλης Βεροίας. 

4. Την αριθμ. 80/2019 μελέτη με τίτλο «Αναβάθμιση Γηπέδου Καλαθοσφαίρισης περιοχής 
"Κυψέλη" Βέροιας», όπως συντάχθηκε από την τεχνική υπηρεσία του Δήμου. 
Καλούμε την Οικονομική Επιτροπή: 
Α) Να εγκρίνει την αριθμ. 80/2019 μελέτη με τίτλο «Αναβάθμιση Γηπέδου 

Καλαθοσφαίρισης περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας». 
Β) Να αποφασίσει για την αποδοχή ή μη της δωρεάς παρέμβασης για την «Αναβάθμιση 

Γηπέδου Καλαθοσφαίρισης περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας» από τον Αθηνόδωρο (Δώρη) 
Καραθανάση, που θα γίνει σύμφωνα με την αριθμ. 80/2019 μελέτη που συνέταξε η Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία θα έχει και την επίβλεψη του έργου. 

Γ) Να εξουσιοδοτήσει το Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 
αποδοχή της δωρεάς από τον Αθηνόδωρο (Δώρη) Καραθανάση και την ολοκλήρωσή της, 
σύμφωνα με τη μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και με την επίβλεψη 
αυτής.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: ΩΕ6ΠΩ9Ο-0ΧΡ



1. Το από 15-05-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αθανασίου 
Σιδηρόπουλου. 

2. Την αριθμ.πρωτ. 3201/06-02-2019 αίτηση του Δώρη Καραθανάση, με την οποία 
εκφράζει την επιθυμία πλήρους κάλυψης της δαπάνης αναβάθμισης του γηπέδου 
καλαθοσφαίρισης περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας». 

3. Tην αριθμ. 102/2019 απόφαση Δ.Σ. «Αποδοχή αιτήματος του Δ.Καραθανάση για τη 
χορήγηση άδειας παρέμβασης εργασιών σε δημοτική έκταση-γήπεδο καλαθοσφαίρισης 
περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας». 

4. Την αριθμ. 80/2019 μελέτη με τίτλο «Αναβάθμιση Γηπέδου Καλαθοσφαίρισης περιοχής 
"Κυψέλη" Βέροιας», που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

5. Ότι η δωρεά από τον Αθηνόδωρο (Δώρη) Καραθανάση κρίνεται επωφελής για το Δήμο 
Βέροιας. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει την αριθμ. 80/2019 μελέτη με τίτλο «Αναβάθμιση Γηπέδου 
Καλαθοσφαίρισης περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας», όπως αυτή έχει συνταχθεί από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας. 

Β) Αποδέχεται τη δωρεάν παρέμβαση για την «Αναβάθμιση Γηπέδου 
Καλαθοσφαίρισης περιοχής "Κυψέλη" Βέροιας» από τον Αθηνόδωρο (Δώρη) 
Καραθανάση, που θα γίνει σύμφωνα με την αριθμ. 80/2019 μελέτη που συνέταξε η Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία θα έχει και την επίβλεψη του έργου. 

Γ) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 
αποδοχή της δωρεάν αναβάθμισης του γηπέδου καλαθοσφαίρισης στην περιοχή "Κυψέλη" 
Βέροιας από τον Αθηνόδωρο (Δώρη) Καραθανάση και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με 
την αριθμ. 80/2019 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και με την 
επίβλεψη αυτής. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   83 / 2019. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  23-05-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΕ6ΠΩ9Ο-0ΧΡ


		2019-05-23T10:51:48+0300
	Athens




